
 

 Informace Oddělení projektové podpory 
3.9.2020 

 

1 
 

 

TAČR ÉTA   

 informace k 5. veřejné soutěži s předkládáním žádostí do 15. 10. 2020 

Oddělení projektové podpory FSI upozorňuje zájemce na vyhlášenou 5. veřejnou soutěž v rámci 

programu Éta zaměřeného na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu 

(SHUV), experimentálního vývoje a inovací. 

 

Oborové vymezení: 

 Hlavní obor CEP musí být vybrán ze seznamu oborů uvedených v kategorii A – Společenské 

vědy  vyjma oboru  "AE –Řízení,  správa a administrativa" a “AK –Sport a aktivity volného 

času;.  

 Hlavní obor FORD musí být vybrán ze seznamu oborů uvedených v kategoriích 5 - Social 

Sciences nebo 6 - Humanities and the Arts.  

 V návrzích projektů jsou  vítány  mezioborové  propojení i s vědami technickými, nicméně 

inovační potenciál návrhu musí vycházet z oborového zaměření programu Éta  - jde zejména 

o tyto obory SHUV:  - Psychologie a kognitivní vědy, Ekonomie a podnikání, Pedagogika, 

Sociologie, Právo, Politologie, Sociální a ekonomická geografie, Média a komunikace, Historie 

a Archeologie, Jazykověda a literatura, Filosofie, etika a náboženství, Umění 

 Uchazeč se v návrhu projektu musí přihlásit k oblastem a výzvám 21. století. Uchazeč si v 

návrhu projektu musí povinně zvolit minimálně jednu ze 4 oblastí a následně alespoň jednu 

výzvu 21. století z dané oblasti a případně další výzvy, které již nemusí být z jeho vybrané 

oblasti, k jejichž naplnění přispěje úspěšné vyřešení projektu.   

I přes zaměření programu na společenské vědy, je zapojení technických univerzit do projektů v rámci 

programu Éta významné. Pro inspiraci a odvahu doporučujeme nahlédnout do seznamu 

podpořených projektů v 3. veřejné soutěži Éta  z roku 2019:  

https://www.tacr.cz/program-eta-vyhlaseni-vysledku-3-verejne-souteze/ 

 

Hlavní parametry soutěže: 

1. Soutěžní lhůta pro podávání projektů: 3.9. – 15.10.2020 

2. Zahájení projektů: od 1.4. až do 1.7. 2021 

3. Délka trvání projektu 12 – 33 měsíců (max. do 31.12.2023) 

4. Hlavním uchazečem v této veřejné soutěži může být podnik, výzkumná organizace nebo další 

právnické osoby. Nutný aplikační garant 

5. Intenzita podpory za projekt je 80 %, VO ve své dílčí části rozpočtu až 100 %), maximální 

částka podpory na 1 projekt stanovena ve výši 8 mil. Kč. Alokace výzvy je 250 mil. Kč. 

V minulé 3. veřejné soutěži (ne-Covid19 výzvě) úspěšnost cca 20 % ale při alokaci 580 mil.Kč. 

https://www.tacr.cz/program-eta-vyhlaseni-vysledku-3-verejne-souteze/


 

 Informace Oddělení projektové podpory 
3.9.2020 

 

2 
 

6. Způsobilé jsou: osobní náklady, subdodávky výzkumné povahy do 20 %, ostatní přímé 

náklady, stipendia a režijní náklady  - ( FSI do žádosti uplatňuje  Flat rate  - 25 %). Investice 

jsou nezpůsobilé. 

7. Bonifikace v hodnocení + 1 bod za personální politiku uchazeče a až +2 body za zohlednění 

genderové dimenze v obsahu výzkumu v metodologii projektu. 

 

Harmonogram termínů: 

Pro vnitřní schvalování na FSI/VUT a úspěšné podání návrhu projektu do soutěže je potřebné: 

do 2.10. 2020 - nahlásit zájem o podání projektu formou emailu administrátorovi RNDr. Pavlu 

Grégrovi (kl.4975) na adresu gregr@fme.vutbr.cz s uvedením: 

1. pracovního názvu projektu 

2. identifikace hlavního uchazeče projektu (zodpovídá za přípravu a podání projektu) 

3. identifikace dalších uchazečů (partnerů) projektu 

4. řešitele za FSI 

5. kontaktní osoby FSI za projekt 

Na základě těchto informací bude ze strany projektové podpory na kontaktní osobu zaslána tabulka 

XLS pro vyplnění údajů nutných k vnitřnímu schvalování na úrovni FSI/VUT 

 

do 8.10. 2020 – odevzdat podklady pro vnitřní schvalovací proces FSI/VUT – mailem 

administrátorovi RNDr. Pavlu Grégrovi (kl.4975) na adresu gregr@fme.vutbr.cz. Do tohoto termínu je 

potřeba zaslat: 

1. tabulku XLS s vyplněnými základními informacemi o projektu (list „údaje“) a rozpočtu za FSI 

(list“rozpočet“) pro účely založení záznamu o projektu do Apolla 

2. sken řešitelem FSI podepsaného čestného prohlášení z 1. strany PDF tiskového výstupu z ISTA  

- jméno a podpis na stránce s vodoznakem nevadí (nutné pro vnitřní schvalování v rámci 

FSI/VUT – tento dokument potvrzuje, že podepsaný řešitel podává návrh projektu s číslem 

XXXX a názvem XXXX do programu Éta) 

3. PDF náhled konečné verze rozpočtu za řešitele FSI – odpovídající část tiskového výstupu z 

ISTA 

Projektová podpora založí záznam o projektu v Apollu, na základě informací z XLS tabulky vyplní 

potřebné informace o projektu pro vnitřní schvalování a provede kontrolu základního rámce 

nastavení financování, zejména: 

a. správnosti výpočtu režií 

b. zahrnutí odvodů z mezd do objemu osobních nákladů 

c. typu prostředků pro spolufinancování projektu (neveřejné X veřejné) v případě nižšího, než 

100% financování z dotace pro uchazeče za FSI 

d. uvedení závazku naplnění účinné spolupráce v případě spolufinancování z veřejných zdrojů 

 

V případě časové tísně je možné nasdílet v ISTA přístup pro potřebu zkompletování pro vnitřní 

schvalování. Stejně tak v případě nemožnosti zajistit extrahování požadovaných částí z tiskového 

výstupu, je možné zaslat tiskový výstup z ISTA celý. 

mailto:gregr@fme.vutbr.cz
mailto:gregr@fme.vutbr.cz


 

 Informace Oddělení projektové podpory 
3.9.2020 

 

3 
 

Po splnění výše uvedených kroků projektová podpora zabezpečí proces schvalování podání projektu 

na úrovni FSI/VUT prostřednictvím modulu Apollo. Schválení projektu na úrovni FSI/VUT v Apollu je 

podmínkou pro odeslání konečného návrhu ze strany hlavního uchazeče prostřednictvím ISTA na 

TAČR. 

 

Do 15.10.2020 – odeslat návrh projektu na TAČR (odpovědnost hlavního uchazeče projektu) 

Do 16:30 dne 15.10. - hlavní uchazeč odesílá návrh projektu v systému ISTA  na TAČR 

Do 23:59 dne 15.10. - hlavní uchazeč vygeneruje v ISTA Potvrzení o podání návrhu projektu a 

v případě řešitele z FSI v pozici hlavního uchazeče toto potvrzení zašle prostřednictvím administrátora 

datovou schránkou na TAČR. Pokud je hlavní uchazeč mimo FSI, řeší si datovou schránku vlastní 

cestou. Řešitel v pozici „další uchazeč“ už nic neposílá. 

 

Informace k programu je možné sledovat na stránkách TAČR. Odkaz na stránky poskytovatele: 

https://www.tacr.cz/soutez/program-eta/pata-verejna-soutez/ 

 

 

Kontaktní osoby projektové podpory FSI: 

RNDr. Pavel Grégr 
Kl. 4975, mail: gregr@fme.vutbr.cz 
 
Mgr. Ivana Lipenská 
kl. 2167, mail: lipenska@fme.vutbr.cz 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://www.tacr.cz/soutez/program-eta/pata-verejna-soutez/
mailto:gregr@fme.vutbr.cz
mailto:lipenska@fme.vutbr.cz
http://www.tcpdf.org

